
1/22 

 

 
                                                                                                              Zn. UOOU-05922/17-18          
                                                                                                              Praha 19. října 2017 
 
 
  
 

Protokol o kontrole 

 

Kontrolní orgán:  
Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem 170 00 Praha – Holešovice, Pplk. Sochora 
727/27 

Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly vyplývá z ustanovení § 2 odst. 2 a odst. 3, 
ustanovení § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 
 
Kontrolující:  
PhDr. Petr Krejčí – inspektor Úřadu pro ochranu osobních údajů, číslo průkazu  
JUDr. Josef Nejedlý – pověřený zaměstnanec Úřadu pro ochranu osobních údajů, číslo 
průkazu  
Ing. Václav Koubek – pověřený zaměstnanec Úřadu pro ochranu osobních údajů do 30. září 
2017, číslo průkazu  

 
Kontrolovaná osoba:  
Společenství pro dům   

 

Osoby jednající za kontrolovanou osobu: 
 předseda výboru 

 
 
Místo provedení kontroly:  

 
 

Předmět kontroly:  
Předmětem kontroly je dodržování povinností správce/zpracovatele osobních údajů 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
subjektů údajů získaných z instalovaného kamerového systému se záznamem vně i uvnitř 
domu na adrese , resp. ve společných prostorách, či ve 
vymezených prostorách určených k užívání jen některými členy kontrolované osoby (např. 
garáže, parkovací stání), dle jejich spoluvlastnických podílů na společných částech domu, 
pokud k takovému užívání prostor v tomto domě dochází. 

 
Zahájení kontroly:  
Kontrola byla zahájena Oznámením o zahájení kontroly ze dne 29. června 2017, 
Zn. UOOU-05922/17-5, doručené kontrolované osobě dne 11. července 2017. 
 

 

*UOOUX00BAHMX* 



2/22 

 

Poslední kontrolní úkon:  
Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení protokolu o kontrole byl úřední 
záznam – pořízení dokumentace ze dne 19. října 2017, čj. UOOU-05922/17-16. 

 

I. Přehled podkladů: 
Protokol o kontrole se opírá o následující podklady (údaje, dokumenty a věci vztahující 
se k předmětu kontroly nebo k činnosti kontrolované osoby) a dokumenty, které byly 
pořízeny v průběhu kontroly, popř. o dokumenty a skutečnosti, které jsou kontrolnímu orgánu 
známy z jeho úřední činnosti.  

1. Podnět ve věci podezření na porušování zákona o ochraně osobních údajů ze strany 
Společenství pro dům ,  

, doručený Úřadu pro ochranu osobních údajů  
 – 2 listy.  

2. Oznámení o zahájení kontroly, ve kterém bylo mimo jiné stanoveno úvodní ústní jednání 
a místní šetření , ze dne 29 června 2017, doručené 
kontrolované osobě dne 11. července 2017, Zn. UOOU-05922/17-5. 2 listy. 

3. Protokol z ústního jednání a místního šetření konaného  na 
adrese , čj. UOOU-05922/17-6. 5 listů + 3 přílohy: 

3.1. Fotodokumentace pořízená kontrolujícími. 1 list + DVD: 
3.2. Daňový doklad č.  ohledně instalace kamerového systému se záznamem   
       obrazu, včetně finanční částky na jeho úhradu. 2 listy; 
3.3. Vybrané listy z „Provozní knihy Dohledových kamerových systémů . 4 listy. 
 
4. E-mailová zpráva ze dne 20. července 2017 doručená Úřadu pro ochranu osobních 

údajů téhož dne, v jejichž přílohách kontrolovaná osoba zasílá dokumenty vyžádané 
kontrolujícími při ústním jednání a místním šetření konaném   
a dokumenty dokládající odstranění nedostatků zjištěných kontrolujícími při tomto ústním 
jednání a místním šetření. 1 list + 15 příloh: 

4.1. Foto tabulky s textem „OBJEKT JE STŘEŽEN KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE 
ZÁZNAMEM ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. provozovaný naším 
SVJ. Případné dotazy: u předsedy SVJ na telefonu  nebo osobně.“ vyvěšené 
na nástěnce v objektu kontrolované osoby. 1 list; 

4.2. Foto zakryté obrazovky monitoru počítače připevněným na něm závěsem, na které se 
zobrazují záběry ze  kamer kamerového systému se záznamem kontrolované osoby, 
a  

 1 list; 
4.3. Foto cedulky s textem „OBJEKT JE STŘEŽEN KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE 

ZÁZNAMEM ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. provozovaný naším 
SVJ. Případné dotazy: u předsedy SVJ na telefonu  nebo osobně.“ vyvěšené 
na nástěnce v objektu kontrolované osoby. 1 list; 

4.4. Foto cedulky s textem „OBJEKT JE STŘEŽEN KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE 
ZÁZNAMEM ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. provozovaný naším 
SVJ. Případné dotazy: u předsedy SVJ na telefonu  nebo osobně.“ vyvěšené 
na nástěnce v objektu kontrolované osoby. 1 list; 

4.5. Foto obrazovky monitoru počítače, na které jsou zobrazeny záběry ze  kamer 
kamerového systému kontrolované osoby s odhrnutým závěsem na monitoru 
připevněným umožňujícím její zakrytí. 1 list; 

4.6. Foto 

. 1 list; 



3/22 

 

4.7. Foto cedulky s textem „OBJEKT JE STŘEŽEN KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE 
ZÁZNAMEM ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. provozovaný naším 
SVJ. Případné dotazy: u předsedy SVJ na telefonu  nebo osobně.“ vyvěšené 
na nástěnce v objektu kontrolované osoby. 1 list; 

4.8. 

a . 1 list; 
4.9. Foto 

. 1 list; 
4.10. Foto 

 
. 1 list; 

4.11. Foto 

. 1 list; 
4.12. Foto 

 
. 1 list; 

4.13. Foto 

. 1 list; 
4.14. Tisk Zápisu ze shromáždění společenství vlastníků jednotek Společenství pro dům 

 konaného . . 5 listů; 
4.15. Tisk Zápisu ze shromáždění společenství vlastníků jednotek Společenství pro dům 

 konaného . . 4 listy. 
 
5. E-mailová zpráva ze dne 20. července 2017 doručená Úřadu pro ochranu osobních 

údajů téhož dne, v jejíž příloze kontrolovaná osoba zasílá „Směrnici k provozu 
kamerového systému“ . 1 list + 1 příloha: 

5.1. „Směrnice k provozu kamerového systému“ . 1 list. 
 
6. E-mailová zpráva ze dne 20. července 2017 doručená Úřadu pro ochranu osobních 

údajů téhož dne, ve které kontrolovaná osoba zasílá text e-mailu  
zaslaného předsedou SVJ  na e-mailovou adresu: 

, jehož předmětem je odpověď na dopis týkající se kamerového 
systému zaslaný kontrolované osobě. 1 list. 

7. Dopis, v jehož příloze kontrolovaná osoba na základě ústního jednání a místního šetření 
konaného  zasílá CD obsahující záznamy kamer kamerového 
systému instalovaného u kontrolované osoby. 1 list a 1 příloha: 

7.1. CD obsahující záznamy kamer kamerového systému instalovaného u kontrolované 
osoby. 1 CD. 

 
8.  Úřední záznam pořízení dokumentace ze dne 19. října 2017, čj. UOOU-05922/17-16 –  

1 list + 8 příloh:  
8.1. Tisk Výpisu z rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeného  

 oddíl , vložka  ohledně Společenství pro dům  
 – 1 list; 

8.2. Tisk Úplného výpisu z rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeného  
 oddíl , vložka , ohledně Společenství pro dům  

 – 1 list; 
8.3. Tisk Výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES ohledně Společenství pro 

dům  
– 1 list; 



4/22 

 

8.4. Tisk Výpisu z obchodního rejstříku, vedeného  oddíl , 
vložka , ohledně obchodní firmy  

,  – 1 list; 
8.5. Tisk Úplného výpisu z obchodního rejstříku, vedeného  oddíl 

, vložka , ohledně obchodní firmy  
 3 listy; 

8.6. Tisk Výpisu z katastru nemovitostí ohledně bytového domu   
 – 1 list; 

8.7. Tisk Oznámení o zpracování osobních údajů podle § 16 zákona č. 101/2000 Sb. ze dne 
 ohledně kamerového systému s prostým obrazovým záznamem podané 

kontrolovanou osobou Úřadu pro ochranu osobních údajů – 3 listy; 
8.8. Tisk Přehledové sestavy – Registrace Úřadu pro ochranu osobních údajů ohledně 

kamerového systému s prostým obrazovým záznamem kontrolované osoby – 1 list. 
 
     
II. Kontrolní zjištění: 
 

 

A Zjištěný stav věci 
 

1. Úřadu pro ochranu osobních údajů byl dne  doručen podnět, ve kterém 
oznamovatel mimo jiné uvádí, že dne  se jako člen Společenství pro dům  

 náhodně dozvěděl, že tímto dnem bude v domě zprovozněn kamerový 
systém, který je instalován na chodbě společných částí domu v bezprostřední blízkosti dveří 
jeho bytu. Oznamovatel dopisem ze  požádal Společenství pro dům  

 o poskytnutí mu informací k provozování tohoto kamerového systému 
z hlediska ustanovení § 11 a § 12 zákona č. 101/2000 Sb. Společenství pro dům  

 oznamovateli neodpovědělo a žádné informace mu neposkytlo. 
(I. 1., I. 3.).  

2. Dle informace z katastru nemovitostí zveřejněné na internetu stavební objekt  
  

. (I. 3., I. 8. 6.). 
 
3. Kontrolovaná osoba je zapsána v rejstříku společenství vlastníků jednotek  

 oddíl , vložka , . . Statutárním orgánem je 
předseda výboru , místopředseda výboru  a člen 
výboru . (I. 3., I. 8. 1., I. 8. 2., I. 8. 3.). 
 

4. Kontrolovaná osoba má kamerový systém se záznamem obrazu, který je nainstalován 
v bytovém domě Společenství pro dům , zaregistrován u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů pod registračním číslem  s datem registrace  

 na základě jí podaného Oznámení o zpracování osobních údajů podle  
§ 16 zákona č. 101/2000 Sb. . Jedná se o kamerový systém . 
Účelem zpracování osobních údajů získaných tímto kamerovým systémem se záznamem je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody . (I. 3., I. 8. 7., I. 8. 8.).  
 
5. . (I. 3.). 
 
6. O instalaci tohoto kamerového systému se záznamem obrazu kontrolovaná osoba začala 
uvažovat na základě incidentů, a to vloupání do kočárkárny ve vchodu . (I. 3.).  
 



5/22 

 

7. Kamerový systém se záznamem obrazu kontrolované osoby obsahuje  kamery zapojené 
do systému a monitoruje v 1. NP 2x zádveří domu, vstupy do domu a poštovní schránky  
a v 1. PP monitoruje 2x vstup do sklepních prostor domu. (I. 3., I. 3. 1.). 
 

8. V případě kamerového systému se záznamem kontrolované osoby se jedná o nepřetržitý 
záznam obrazu, tj. kamerový systém pořizuje 24 hodinový záznam obrazu. Na monitoru 
počítače lze současně monitorovat všechny  kamery.  

 
. (I. 3.). 

 

9. Kamery jsou nainstalovány tak, aby bylo v co největší míře chráněno soukromí a osobní 
život obyvatel domu a přitom chráněny jejich věci, život a zdraví a v případě incidentu, aby 
pomohly odhalit pachatele, resp. zavinění konkrétní osoby. Monitorovány jsou prostory 
pouze v nezbytném rozsahu a s jejich označením cedulkami obsahujícími piktogram kamery 
s textem „Objekt je střežen kamerovým systémem“. (I. 3.). 
 
10. Záznamy kamerového systému jsou uchovávány v rozmezí 10 – 14 dnů z důvodu 
možného vloupání do sklepních kójí nebo bytových jednotek v době, kdy jsou vlastníci nebo 
nájemníci na dovolené. Delší dobu jsou uchovávány pouze záznamy s nezákonným 
jednáním osob.  Při zjištění nezákonného jednání je videozáznam k dispozici výboru 
Společenství a případně je videosekvence obsahující záznam zjištěného skutku předána 
orgánům činným v trestním řízení nebo v přestupkovém řízení proti potvrzení orgánu 
činného v trestním řízení, resp. orgánu činného v přestupkovém řízení. Po nainstalování 
předmětného kamerového systému se záznamem obrazu nebylo zjištěno žádné nezákonné 
jednání. 
 
11. Kontrolovaná osoba si je vědoma, že vstup do záznamového zařízení je možný pouze 
v odůvodněných případech. (I. 3.). 
 
12. Řídící jednotka kamerového systému je umístěna  

 

. (I. 3., I. 3. 1.). 

13. Přístup k řídící jednotce kamerového systému je . 
Jediným definovaným uživatelem je předseda výboru Společenství. Správcem kamerového 
systému je dodavatelská firma ,  

. V důsledku této skutečnosti kontrolovaná osoba má pouze uživatelský přístup, tj. 
nemá přístup k logům, ke konfiguraci a k ostatním systémovým informacím. Generování 
záznamů z kamer tedy kontrolovaná osoba musí zajistit u předmětné dodavatelské firmy.  
(I. 3., I. 3. 2., I. 8. 4., I. 8. 5.). 
 
14. Kontrolovaná osoba provádí pravidelné kontroly funkčnosti kamerového systému. (I. 3.). 
 
15. Kontrolovaná osoba disponuje „Provozní knihou Dohledových kamerových systémů 

, do které se zapisují události (poruchy, opravy apod., tj. včetně případných incidentů) 
a revize a kontroly systému. (I. 3., I. 3. 3.). 
 

16. Subjekty předem známé jsou informovány o tomto kamerovém systému se záznamem 
obrazu písemnou informací. Vlastníci bytových jednotek již byli o něm informováni na 
shromáždění Společenství konaného , kdy byl investiční záměr 
schvalován, dále písemným způsobem s uvedením data zahájení jeho provozu. Ostatní 
subjekty jsou informovány o předmětném kamerovém systému se záznamem obrazu 
informačními cedulkami umístěnými u monitorovaných prostor obsahujícími piktogram 



6/22 

 

kamery s textem „Objekt je střežen kamerovým systémem“. Vlastníci bytových jednotek byli 
o provozu kamerového systému se záznamem, který byl v měsíci dubnu nainstalován  

, znovu informováni .  na jednání Společenství a na jednání 
Společenství konaném dne . (I. 3., I. 4. 1., I. 4. 3., I. 4. 4., I. 4. 7., I. 4. 14., I. 
4. 15.). 
 

17. Kontrolovaná osoba eviduje žádost jednoho člena Společenství o poskytnutí mu 
informace o zpracování jeho osobních údajů získaných tímto kamerovým systémem se 
záznamem obrazu dle ustanovení § 12 zákona č. 101/2000 Sb. a na tuto jeho žádost 
kontrolovaná osoba odpověděla e-mailovým sdělením. (I. 3.). 
 
18. V době provedení kontroly kontrolujícími kontrolovaná osoba zajistila  

.  
 

,  
 vyvěsila na 

nástěnky umístěné v jednotlivých vchodech domu  informaci o kamerovém 
systému se záznamem s textem „OBJEKT JE STŘEŽEN KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE 
ZÁZNAMEM ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. provozovaný naším SVJ. 
Případné dotazy: u předsedy SVJ na telefonu  nebo osobně.“, a vypracovala 
vnitřní organizační předpis nazvaný „Směrnice k provozu kamerového systému v domě  

. (I. 4. 1., I. 4. 2., I. 4. 3., I. 4. 4., I. 4. 5.,  
I. 4. 6.,  I. 4. 7., I. 4. 12., I. 4. 13., I. 5., I. 5. 1.). 
 

19. Kontrolovaná osoba má „Směrnici k provozu kamerového systému v domě   
. Tato směrnice je vypracována 

kontrolovanou osobou na základě zákona č. 101/2000 Sb. Dle předmětné směrnice je 
účelem instalace kamerového systému zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek a Společenství pro dům . Kamerový systém se záznamem 
tvoří celkem  kamery a záznamové zařízení. Kamery jsou umístěny v obou vchodech domu, 
a sice po jedné ve vstupních chodbách se záběrem prostoru vstupní chodby včetně 
domovních schránek a po jedné pod schody s pohledem na vstup do sklepních prostor. 
Záznamové zařízení je instalováno ve . 

. Upozornění na přítomnost 
kamerového systému v domě je zajištěno výstražnou cedulkou na vchodových dveřích  
a oznámením na nástěnkách. Prohlížení záznamů se provádí za přítomnosti minimálně  

 členů výboru nebo člena výboru a oznamovatele škodní události. Případný záznam pro 
orgány činné v trestním řízení provádí pracovník , a to proti podpisu 
toho komu je záznam předáván. Poruchy nebo případné pořízení nahrávky ze záznamového 
zařízení jsou hlášeny a dokumentovány dle údajů uvedených v „Provozní knize Dohledových 
kamerových systémů , tj. datum a čas nastalé události, způsob ohlášení události, 
jméno osoby, která událost ohlásila, datum a čas odstranění události, způsob odstranění – 
činnost, jméno osoby, která událost odstranila a její podpis. (I. 5. 1., I. 3. 3.). 
 
20. Kontrolovaná osoba má nastavena a zdokumentována pravidla pro práci s kamerovým 
systémem, se záznamy pořizovanými tímto kamerovým systémem i elektronickými záznamy 
(logy) a činnosti kamerového systému a příslušného administrátora, takže je přiměřeně 
bráněno neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k  zaznamenávaným osobním údajům 
nebo neoprávněnému zpracování. (I. 3., I. 3. 3., I. 5. 1.). 
 
21. Kamery kamerového systému se záznamem kontrolované osoby nezaznamenávají 
dveře do bytů. (I. 7. 1.). 
 



7/22 

 

22. Kontrolovaná osoba pořizuje elektronické záznamy (logy) obsahující záznamy o času 
přistoupení (položka v záhlaví logu) a důvodu přistoupení (položky „Zákl.Typ“ a „Vedl.Typ“). 
(I. 7. 1.). 
 
23. Kamerový systém se záznamem kontrolované osoby má specifické nastavení rolí, kdy 
jediná oprávněná osoba kontrolované osoby je předseda výboru Společenství, který má jen 
uživatelské přístupové oprávnění, které ho neopravňuje přistupovat k logům, ani k jiným 
systémovým informacím. Roli administrátora vykonává pracovník dodavatelské firmy  

. Ten jediný např. generuje kamerové záznamy, jsou-li vyžádané orgány činnými 
v trestním řízení, nebo generoval výpis z logů vyžádaných kontrolujícími během ústního 
jednání a místního šetření konaném  v sídle kontrolované osoby. Díky 
tomuto rozdělení rolí není v nastavení logů zprovozněna položka „Lokal. prihl. uziv.“, protože 
by byl zaznamenáván stále stejný údaj. (I. 7. 1.). 
 

 

B Porovnání zjištěného stavu věci s relevantním ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. 

24. K ustanovení § 3 odst. 1 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb., charakterizuje okruh adresátů právní normy 
z hlediska tzv. osobní působnosti. Podle tohoto ustanovení zákona se tento zákon vztahuje 
na osobní údaje, které zpracovávají státní orgány, orgány územní samosprávy, jiné orgány 
veřejné moci, jakož fyzické i právnické osoby. 
 
Kontrolovaná osoba spadá pod pojem právnické osoby uvedený v ustanovení § 3 odst. 1 
zákona č. 101/2000 Sb.  
 

25. K ustanovení § 4 písm. a) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., pro účely tohoto zákona se rozumí 
osobním údajem jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. 
Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo 
či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, 
specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo 
sociální identitu. 
 
Kritériem pro posouzení toho, zda se jedná o osobní údaj či nikoliv, je okolnost možného 
zjištění identity subjektu údajů, tj. určenost nebo určitelnost. Je tedy nutno vycházet ze 
skutečnosti, zda správce či jiná osoba může vytvořit přímou vazbu mezi údajem a fyzickou 
osobou.  

Za účelem, k němuž mají být osobní údaje získané kamerovým systémem se záznamem 
kontrolovanou osobou zpracovány, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory  
a zařízení bytového domu, který má dva vchody  a , využívá kontrolovaná 
osoba kamerový systém se záznamem. Jedná se pouze o prostý obrazový záznam. 

Údaje uchovávané v záznamovém zařízení kamerového systému s prostým obrazovým 
záznamem kontrolovanou osobou jsou osobními údaji tehdy, když na základě těchto 
obrazových záznamů lze přímo či nepřímo identifikovat fyzickou osobu. Fyzická osoba je 
identifikovatelná, pokud ze záběru či snímku, na němž je fyzická osoba zachycena, jsou 
patrné její charakteristické rozpoznávací znaky, zejména obličej, a na základě propojení 
rozpoznávacích znaků s dalšími disponibilními údaji je možná plná identifikace fyzické 
osoby. Osobní údaj pak ve svém souhrnu tvoří ty identifikátory, které umožňují příslušnou 
osobu spojit s určitým, na záběru či snímku zachyceným, jednáním. 



8/22 

 

Kamerový systém s prostým obrazovým záznamem kontrolované osoby obsahující  kamery 
zapojené do systému je v režimu nepřetržitého kamerového sledování, resp. monitorování, 
tj. pořizování 24 hodinového záznamu obrazu, v 1. NP 2x zádveří domu, vstupy do domu  
a poštovní schránky a v 1. PP 2x vstupu do sklepních prostor domu. Záznamové zařízení 
tohoto kamerového systému je tedy nosičem osobních údajů ve smyslu ustanovení § 4 písm. 
a) zákona č. 101/2000 Sb., pokud jsou na něm v době jeho provozu zaznamenány fyzické 
osoby.  
 

26. K ustanovení § 4 písm. b) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 4 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., pro účely tohoto zákona se rozumí 
citlivým údajem osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, 
politických postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém 
přesvědčení, odsouzení za trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů  
a genetický údaj subjektu údajů; citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje 
přímou identifikaci nebo autentizaci subjektu údajů. 
 
Záběry či snímky kamerového systému se záznamem mohou zachycovat také citlivé údaje 
definované v ustanovení § 4 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb. subjektů údajů, tj. fyzických 
osob, a mezi nimi především citlivé údaje vypovídající o zdravotním stavu nebo  
o národnostním, rasovém nebo etnickém původu těchto fyzických osob. O zpracování 
citlivých údajů by se jednalo pouze v případě, kdy by docházelo k systematickému 
zpracování osobních údajů vypovídajících o těchto skutečnostech.  
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba případně získané 
citlivé údaje prostřednictvím jí provozovaného kamerového systému s obrazovým záznamem 
s možností vypovídat o národnostní, rasovém nebo etnickém původu či o zdravotním stavu 
zaznamenaného subjektu údajů, které mohou být uloženy na záznamové zařízení tohoto 
kamerového systému a v něm uchovávány, nezpracovává za účelem, k němuž mají být 
osobní údaje zpracovány, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před 
krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového 
domu, který má dva vchody . 
 

27. K ustanovení § 4 písm. d) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 4 písm. d) zákona č. 101/2000 Sb., pro účely tohoto zákona se rozumí 
subjektem údajů fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. 
 
V případě, že na záběrech či snímcích kamerového systému s prostým obrazovým 
záznamem kontrolované osoby jsou zachyceny fyzické osoby, tj. obyvatelé bytového domu 
kontrolované osoby a jiné fyzické osoby vstupující do prostor tohoto bytového domu a v něm 
se nacházející, jedná se dle ustanovení § 4 písm. d) zákona č. 101/2000 Sb. o subjekty 
údajů. 
 
28. K ustanovení § 4 písm. e) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. se zpracováním osobních údajů 
rozumí jakákoliv operace nebo soustava operací, které správce nebo zpracovatel 
systematicky provádějí s osobními údaji, a to automatizovaně nebo jinými prostředky. 
Zpracováním osobních údajů se rozumí zejména shromažďování, ukládání na nosiče 
informací, zpřístupňování, úprava nebo pozměňování, vyhledávání, používání, předávání, 
šíření, zveřejňování, uchovávání, výměna, třídění nebo kombinování, blokování  
a likvidace. 

 



9/22 

 

Provozování kamerového systému je považováno za zpracování osobních údajů, pokud je 
pořizován záznam monitorovaných prostor kamerou/kamerami kamerového systému, nebo 
jsou v záznamovém zařízení kamerového systému uchovávány informace a zároveň účelem 
pořizovaných záznamů, případně vybraných informací, je jejich využití k identifikaci fyzických 
osob v souvislosti s určitým jednáním, k jehož účelu jsou záznamy pořizovány. 
 
U kontrolované osoby je nastaven kamerový systém se záznamovým zařízením, na které 
jsou ukládány prosté obrazové záznamy z kamer umístěných v obou vchodech bytového 
domu, a sice po jedné ve vstupních chodbách se záběrem prostoru vstupní chodby včetně 
domovních schránek a po jedné pod schody s pohledem na vstup do sklepních prostor, a tak 
dochází dle ustanovení § 4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. ke zpracování osobních údajů 
uložených v záznamovém zařízení tohoto kamerového systému. 
 
Provozování kamerového systému se záznamovým zařízením kontrolované osoby lze 
považovat za zpracování osobních údajů ve smyslu ustanovení § 4 písm. e) zákona  
č. 101/2000 Sb. 
 

29. K ustanovení § 4 písm. j) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb. pro účely tohoto zákona se rozumí 
správcem každý subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, provádí 
zpracování a odpovídá za něj. Zpracováním osobních údajů může správce zmocnit nebo 
pověřit zpracovatele, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. 
 
Kontrolovaná osoba určila účel zpracování osobních údajů získaných jí kamerovým 
systémem s prostým obrazovým záznamem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků 
bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné 
prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody . 
 
Kontrolovaná osoba určila prostředek zpracování osobních údajů za tímto účelem, jímž je 
kamerový systém s prostým obrazovým záznamem. 
 
Kontrolovaná osoba provádí zpracování osobních údajů získaných jí kamerovým systémem 
s prostým obrazovým záznamem za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků 
bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné 
prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody .  
  
Kontrolovaná osoba za zpracování osobních údajů za předmětným účelem, které provádí, 
také odpovídá. 
 
Kontrolovaná osoba je proto za tímto účelem zpracování osobních údajů správcem podle 
ustanovení § 4 písm. j) zákona o ochraně osobních údajů. 

30. K ustanovení § 4 písm. k) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 4 písm. k) zákona č. 101/2000 Sb. pro účely tohoto zákona se rozumí 
zpracovatelem každý subjekt, který na základě zvláštního zákona nebo pověření správcem 
zpracovává osobní údaje podle tohoto zákona. 
 
Za účelem, k němuž mají být osobní údaje získané kontrolovanou osobou kamerovým 
systémem s prostým obrazovým záznamem zpracovány, jímž je zajištění ochrany majetku 
vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím 
společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody , 
kontrolovaná osoba nepověřila dle ustanovení § 4 písm. k) zákona č. 101/2000 Sb. žádný 
subjekt, jakožto zpracovatele, ke zpracování osobních údajů. Kontrolovaná osoba provádí 



10/22 

 

zpracování osobních údajů za tímto účelem sama v postavení správce dle ustanovení 
§ 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb. U kontrolované osoby tedy neexistuje za předmětným 
účelem zpracování osobních údajů právní vztah správce – zpracovatel. 
 
31. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce stanovit 
účel, k němuž mají být osobní údaje zpracovány. 
 
Kontrolovaná osoba stanovila účel, k němuž mají být osobní údaje získané kamerovým 
systémem s prostým obrazovým záznamem kontrolovanou osobou zpracovány, jímž je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody . 
 
Kontrolovaná osoba v důsledku skutečnosti, že stanovila účel, k němuž mají být osobní 
údaje zpracovány, neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb. 

32. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce stanovit 
prostředky a způsob zpracování osobních údajů. 
 
Prostředkem zpracování osobních údajů získaných kontrolovanou osobou kamerovým 
systémem s prostým obrazovým záznamem za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku 
vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím 
společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody , je 
tento kamerový systém s prostým obrazovým záznamem. 
 
Způsobem zpracování osobních údajů získaných kontrolovanou osobou kamerovým 
systémem s prostým obrazovým záznamem za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku 
vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím 
společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody , je 
automatizované, resp. elektronické, systematické ukládání takto získaných osobních údajů 
na nosič informací, jímž je záznamové zařízení tohoto kamerového systému. 
 
Kontrolovaná osoba tedy stanovila prostředky a způsob zpracování osobních údajů jí 
získaných předmětným kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem, a tudíž 
neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb. 
 
33. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce zpracovat 
pouze přesné osobní údaje, které získal v souladu s tímto zákonem. Je-li to nezbytné, 
osobní údaje aktualizuje. Zjistí-li správce, že jím zpracovávané osobní údaje nejsou 
s ohledem na stanovený účel přesné, provede bez zbytečného odkladu přiměřená opatření, 
zejména zpracování blokuje a osobní údaje opraví nebo doplní, jinak osobní údaje zlikviduje. 
Nepřesné osobní údaje lze zpracovat pouze v mezích uvedených v § 3 odst. 6 zákona  
č. 101/2000 Sb. Nepřesné osobní údaje se musí označit. Informaci o blokování, opravě, 
doplnění nebo likvidaci osobních údajů je správce povinen bez zbytečného odkladu předat 
všem příjemcům. 
 
Kontrolovaná osoba za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory  
a zařízení bytového domu, který má dva vchody , zpracovává pouze 



11/22 

 

přesné osobní údaje jí získané kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 101/2000 Sb. 

34. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. d) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce 
shromažďovat osobní údaje odpovídající pouze stanovenému účelu a v rozsahu nezbytném 
pro naplnění stanoveného účelu.  
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba za účelem, jímž je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody , shromažďuje osobní údaje jí získané kamerovým systémem  
s prostým obrazovým záznamem, odpovídající pouze stanovenému účelu a v rozsahu 
nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. d) zákona č. 101/2000 Sb. 

35. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce uchovávat 
osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování. Po uplynutí této 
doby mohou být osobní údaje uchovávány pouze pro účely státní statistické služby, pro účely 
vědecké a pro účely archivnictví. Při použití pro tyto účely je třeba dbát práva na ochranu 
před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů  
a osobní údaje anonymizovat, jakmile je to možné. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími bylo zjištěno, že záznamy kamerového systému 
provozovaného kontrolovanou osobou za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků 
bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné 
prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody , jsou 
uchovávány kontrolovanou osobou v rozmezí 10 – 14 dnů z důvodu možného vloupání do 
sklepních kójí nebo bytových jednotek v době, kdy jsou vlastníci nebo nájemníci na 
dovolené. Delší dobu jsou uchovávány pouze záznamy s nezákonným jednáním osob.  Při 
zjištění nezákonného jednání je videozáznam k dispozici výboru Společenství a případně je 
videosekvence obsahující záznam zjištěného skutku předána orgánům činným v trestním 
řízení nebo v přestupkovém řízení proti potvrzení orgánu činného v trestním řízení, resp. 
orgánu činného v přestupkovém řízení. 
 
U kontrolované osoby je nastaven kamerový systém se záznamovým zařízením, na které 
jsou ukládány prosté obrazové záznamy z kamer umístěných v obou vchodech bytového 
domu, a sice po jedné ve vstupních chodbách se záběrem prostoru vstupní chodby včetně 
domovních schránek a po jedné pod schody s pohledem na vstup do sklepních prostor.  
 
Podle bodu 5. Stanoviska č. 1/2016 Úřadu pro ochranu osobních údajů nazvaného „Umístění 
kamerových systémů v bytových domech“ publikovaného v lednu 2016 sledování těchto 
prostor zasahuje do soukromí v přiměřené míře a z hlediska zásad účelného a přiměřeného 
zpracování osobních údajů nevyvolává zásadní problémy. Prostory domovních schránek  
a sklepní prostory jsou dle bodu 5 tohoto stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů těmi 
prostory, které jsou příležitostně navštěvovány. Dle bodu 8. předmětného stanoviska Úřadu 
pro ochranu osobních údajů doba uchovávání záznamů musí být stanovena tak, že 
nepřesáhne dobu potřebnou k tomu, aby incident zaznamenaný kamerou bylo možno dále 
prošetřit a zajistit další nezbytné informace, potřebné například k předání záznamu 



12/22 

 

příslušným orgánům či pojišťovně Takovou dobou je obvykle nejvýše 7 dnů, v případě 
příležitostně navštěvovaných prostor, vstupních dveří do domu, vstupní chodby k výtahům  
a schodištím, výtahů a schodišť lze dobu uchovávání záznamů kamerového systému 
stanovit až na dobu 14 dnů. V odůvodněných případech může správce dobu prodloužit. 
 
Lze tedy konstatovat, že když kontrolovaná osoba stanovila dobu uchovávání záznamů  
kamerového systému s prostým obrazovým záznamem provozovaného kontrolovanou 
osobou za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před 
krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového 
domu, který má dva vchody , v rozmezí 10 – 14 dnů z důvodu možného 
vloupání do sklepních kójí nebo bytových jednotek v době, kdy jsou vlastníci nebo nájemníci 
na dovolené a delší dobu jsou uchovávány pouze záznamy s nezákonným jednáním osob, 
jednala v souladu s uvedenými ustanoveními Stanoviska č. 1/2016 Úřadu pro ochranu 
osobních údajů nazvaného „Umístění kamerových systémů v bytových domech“ 
publikovaného v lednu 2016. 
 
Tuto dobu uchovávání osobních údajů získaných kamerových systémem s prostým 
obrazovým záznamem kontrolovanou osobou lze tedy považovat za dobu, která je nezbytná 
k účelu jejich zpracování. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. 

36. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce 
zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny. 
Zpracovávat k jinému účelu lze osobní údaje jen v mezích ustanovení § 3 odst. 6 zákona  
č. 101/2000 Sb., nebo pokud k tomu dal subjekt údajů předem souhlas. 
 
Kontrolovaná osoba za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory  
a zařízení bytového domu, který má dva vchody , zpracovává osobní 
údaje jí získané kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem pouze v souladu 
s účelem, k němuž byly shromážděny. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 101/2000 Sb. 

37. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. g) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. g) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce 
shromažďovat osobní údaje pouze otevřeně; je vyloučeno shromažďovat údaje pod 
záminkou jiného účelu nebo jiné činnosti. 
 
Kontrolovaná osoba za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory  
a zařízení bytového domu, který má dva vchody , shromažďuje osobní 
údaje jí získané kamerovým systémem s obrazovým záznamem pouze otevřeně  
a neshromažďuje osobní údaje pod záminkou jiného účelu nebo jiné činnosti.  
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. g) zákona č. 101/2000 Sb. 

 
 
 
 



13/22 

 

38. K ustanovení § 5 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. h) zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce 
nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími nebylo zjištěno, že by kontrolovaná osoba, která 
shromažďuje osobní údaje za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory  
a zařízení bytového domu, který má dva vchody , jí získané kamerovým 
systémem s obrazovým záznamem, sdružovala osobní údaje, které jí byly získány 
k rozdílným účelům. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 1 písm. h) zákona č. 101/2000 Sb. 

39. K ustanovení § 5 odst. 2 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. správce může zpracovávat osobní údaje 
pouze se souhlasem subjektu údajů. Bez tohoto souhlasu je může zpracovávat, jestliže 
provádí zpracování osobních údajů podle některého z právních titulů umožňujících 
zpracování osobních údajů bez souhlasu subjektu údajů uvedených v ustanovení § 5 odst. 2 
písm. a) až g) zákona č. 101/2000 Sb. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 2 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. správce může zpracovávat 
osobní údaje bez souhlasu subjektu údajů, pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem 
chráněných zájmů správce, příjemce nebo jiné dotčené osoby; takové zpracování osobních 
údajů však nesmí být v rozporu s právem subjektu údajů na ochranu jeho soukromého  
a osobního života. 
 
Kontrolovaná osoba provozuje kamerový systém s prostým obrazovým záznamem za 
účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, 
vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který 
má dva vchody , a zpracování osobních údajů jím získaných provádí bez 
souhlasu subjektu údajů dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb., a sice 
pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce, tj. kontrolované osoby, nebo jiných 
dotčených osob, tj. fyzických osob nacházejících se v prostorách tohoto bytového domu 
kontrolované osoby, anebo do těchto prostor předmětného bytového domu vstupujících. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími bylo zjištěno, že  kamery zapojené do předmětného 
kamerového systému s prostým obrazovým záznamem kontrolované osoby nemonitorují, 
resp. nesnímají, vstupní dveře do bytů bytového domu kontrolované osoby. Vstupní dveře do 
bytů bytového domu kontrolované osoby nejsou tedy tímto kamerovým systémem s prostým 
obrazovým záznamem kontrolovanou osobou na jeho záznamové zařízení zaznamenávány. 
Tyto  kamery monitorují, resp. snímají, pouze v 1. NP 2x zádveří domu, vstupy do domu 
a poštovní schránky a v 1. PP monitorují, resp. snímají, 2x vstup do sklepních prostor tohoto 
domu. Jedná se tedy o prostory, jejichž sledování kamerovým systémem se záznamem 
zasahuje do soukromí fyzických osob v přiměřené míře a z hlediska zásad účelného  
a přiměřeného zpracování osobních údajů nevyvolává zásadní problémy, což je též 
stanoveno v bodu 5. Stanoviska č. 1/2016 Úřadu pro ochranu osobních údajů nazvaného 
„Umístění kamerových systémů v bytových domech“ publikovaného v lednu 2016. 
 
Lze tedy konstatovat, že zpracování osobních údajů získaných tímto kamerovým systémem 
s prostým obrazovým záznamem kontrolovanou osobou za účelem, jímž je zajištění ochrany 
majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem 
poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody   

, lze považovat za nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů 



14/22 

 

správce, tj. kontrolované osoby, nebo jiných dotčených osob, tj. fyzických osob nacházejících 
se v prostorách tohoto bytového domu kontrolované osoby, anebo do těchto prostor 
vstupujících. A také, že předmětný kamerový systém s prostým obrazovým záznamem 
provozovaný kontrolovanou osobou nezasahuje nepřiměřeným způsobem do soukromí 
fyzických osob, které se v prostorách jím monitorovaných nacházejí nebo do těchto prostor 
vstupují a zpracování osobních údajů jím získaných kontrolovanou osobou není v rozporu 
s právem subjektu údajů na ochranu jeho soukromého a osobního života.  
 
Kontrolovaná osoba je tudíž oprávněna zpracovávat osobní údaje získané jí tímto 
kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem za předmětným účelem bez 
souhlasu subjektu údajů dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. 

Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. 

40. K ustanovení § 6 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 6 zákona č. 101/2000 Sb., pokud zmocnění nevyplývá z právního předpisu, 
musí správce se zpracovatelem uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouva 
musí mít písemnou formu. Musí v ní být zejména výslovně uvedeno, v jakém rozsahu,  
za jakým účelem a na jakou dobu se uzavírá a musí obsahovat záruky zpracovatele  
o technickém a organizačním zabezpečení ochrany osobních údajů. 
 
Kontrolovaná osoba za účelem, k němuž mají být osobní údaje zpracovány, jímž je zajištění 
ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem 
poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody   
a , ke zpracování osobních údajů získaných kamerovým systémem  
s prostým obrazovým záznamem nepověřila dle ustanovení § 4 písm. k) zákona č. 101/2000 
Sb. jinou osobu, resp. zpracovatele. U kontrolované osoby tedy za tímto účelem zpracování 
osobních údajů subjektů údajů neexistuje právní vztah správce – zpracovatel. Kontrolovaná 
osoba provádí tudíž zpracování osobních údajů za tímto účelem sama v postavení správce 
dle ustanovení § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb. 
 
Proto se na toto zpracování osobních údajů prováděné kontrolovanou osobou za 
předmětným účelem ustanovení § 6 zákona č. 101/2000 Sb. nevztahuje. 

41. K ustanovení § 9 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 9 zákona č. 101/2000 Sb. citlivé údaje je možné zpracovávat, jen jestliže 
subjekt údajů dal ke zpracování výslovný souhlas. Subjekt údajů musí být při udělení 
souhlasu informován o tom, pro jaký účel zpracování a k jakým osobním údajům je souhlas 
dáván, jakému správci a na jaké období. Existenci souhlasu subjektu údajů se zpracováním 
osobních údajů musí být správce schopen prokázat po celou dobu zpracování. Správce je 
povinen předem subjekt údajů poučit o jeho právech podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 
Sb. Bez tohoto výslovného souhlasu subjektu údajů je možné zpracovávat citlivé údaje, 
jestliže existuje některý z právních titulů uvedených v ustanovení § 9 písm. b) až i) zákona  
č. 101/2000 Sb. 
 
Kontrolovaná osoba případně získané citlivé údaje prostřednictvím jí provozovaného 
kamerového systému s prostým obrazovým záznamem s možností vypovídat o národnostní, 
rasovém nebo etnickém původu či o zdravotním stavu zaznamenaného subjektu údajů, které 
mohou být uloženy na záznamové zařízení tohoto kamerového systému a v něm 
uchovávány, nezpracovává za účelem, k němuž mají být osobní údaje zpracovány, jímž je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody . 



15/22 

 

 
Proto se na kontrolovanou osobu ustanovení § 9 zákona č. 101/2000 Sb. nevztahuje. 
 
42. K ustanovení § 10 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 10 zákona č. 101/2000 Sb. při zpracování osobních údajů správce  
a zpracovatel dbá, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu  
na zachování lidské důstojnosti, a také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do 
soukromého a osobního života subjektu údajů. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími bylo zjištěno, že předmětný kamerový systém  
s prostým obrazovým záznamem provozovaný kontrolovanou osobou za účelem, jímž je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody , nemonitoruje, resp. nesnímá, vstupní dveře do bytů bytového 
domu kontrolované osoby. Vstupní dveře do bytů bytového domu kontrolované osoby nejsou 
tedy tímto kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem kontrolovanou osobou na 
jeho záznamové zařízení zaznamenávány.  kamery do tohoto kamerového systému  
s prostým obrazovým záznamem zapojené monitorují, resp. snímají, pouze v 1. NP 2x 
zádveří domu, vstupy do domu a poštovní schránky a v 1. PP monitorují, resp. snímají,  
2x vstup do sklepních prostor domu. Sledování těchto prostor kamerovým systémem 
s prostým obrazovým záznamem kontrolovanou osobou zasahuje do soukromí fyzických 
osob v přiměřené míře, což je stanoveno též v citovaném stanovisku č. 1/2016 Úřadu pro 
ochranu osobních údajů. 
 
Touto kontrolou bylo kontrolujícími také shledáno, že předmětné kamery jsou nainstalovány 
tak, aby bylo v co největší míře chráněno soukromí a osobní život obyvatel domu a přitom 
chráněny jejich věci, život a zdraví a v případě incidentu, aby pomohly odhalit pachatele, 
resp. zavinění konkrétní osoby, a že uvedené prostory jsou monitorovány pouze 
v nezbytném rozsahu a s jejich označením cedulkami obsahujícími piktogram kamery 
s textem „Objekt je střežen kamerovým systémem“. 
 
Lze tedy konstatovat, že předmětný kamerový systém s prostým obrazovým záznamem 
provozovaný kontrolovanou osobou za účelem, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků 
bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné 
prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody , s ohledem na 
prostory, které jsou jím monitorovány a z nich osobní údaje jím získávány, shromažďovány  
a ukládány do záznamového zařízení tohoto kamerového systému, nezasahuje 
nepřiměřeným způsobem do soukromí fyzických osob, které se v prostorách jím 
monitorovaných nacházejí nebo do těchto prostor vstupují a zpracování osobních údajů tímto 
kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem získaných kontrolovanou osobou 
není v rozporu s právem subjektu údajů na ochranu jeho soukromého a osobního života.  
 
Tudíž kontrolující konstatují, že kontrolovaná osoba při zpracování osobních údajů získaných 
předmětným kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem dbá, aby subjekt údajů 
neutrpěl újmu na svých právech, a také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním  
do soukromého a osobního života subjektu údajů. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 10 zákona č. 101/2000 Sb. 

43. K ustanovení § 11 odst. 1, odst. 2  a odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb., správce je povinen  
při shromažďování osobních údajů subjekt údajů informovat o tom, v jakém rozsahu a pro 
jaký účel budou osobní údaje zpracovány, kdo a jakým způsobem bude osobní údaje 



16/22 

 

zpracovávat a komu mohou být osobní údaje zpřístupněny, nejsou-li subjektu údajů tyto 
informace již známy. Správce musí subjekt údajů informovat o jeho právu přístupu k osobním 
údajům, právu na opravu osobních údajů, jakož i o dalších právech stanovených  
v § 21 zákona č. 101/2000 Sb. 
 
Dle ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. v případě, kdy správce zpracovává 
osobní údaje získané od subjektu údajů, musí subjekt údajů poučit o tom, zda je poskytnutí 
osobních údajů povinné či dobrovolné. Je-li subjekt údajů povinen podle zvláštního zákona 
osobní údaje pro zpracování poskytnout, poučí je správce o této skutečnosti, jakož  
i o následcích odmítnutí poskytnutí osobních údajů. 
 
Dle ustanovení § 11 odst. 5 zákona č. 101/2000 Sb. při zpracování osobních údajů podle  
§ 5 odst. 2 písm. e) a § 9 písm. h) zákona č. 101/2000 Sb. je správce povinen bez 
zbytečného odkladu subjekt údajů informovat o zpracování jeho osobních údajů. 
 
Kontrolovaná osoba zpracovává osobní údaje jí získané kamerovým systémem  
s prostým obrazovým záznamem za účelem, k němuž mají být osobní údaje zpracovány, 
jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody , bez souhlasu subjektu údajů dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 101/2000 Sb. Proto její povinností, jakožto správce ve smyslu ustanovení  
§ 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb., dle ustanovení § 11 odst. 5 zákona č. 101/2000 Sb. je 
bez zbytečného odkladu subjekt údajů informovat o zpracování jeho osobních údajů. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími bylo zjištěno, že subjekty předem známé jsou 
informovány o tomto kamerovém systému s prostým obrazovým záznamem provozovaným 
kontrolovanou osobou v bytovém domě  písemnou informací. Vlastníci 
bytových jednotek již byli o něm informováni na shromáždění Společenství konaného dne 

, kdy byl investiční záměr schvalován, dále písemným způsobem s uvedením 
data zahájení jeho provozu. Ostatní subjekty jsou informovány o předmětném kamerovém 
systému se záznamem obrazu informačními cedulkami umístěnými u monitorovaných 
prostor obsahujícími piktogram kamery s textem „Objekt je střežen kamerovým systémem“. 
Vlastníci bytových jednotek byli o provozu kamerového systému se záznamem, který byl 
v měsíci dubnu nainstalován , znovu informováni .   
na jednání Společenství a na jednání Společenství konaném . 
Monitorované prostory jsou označeny cedulkami obsahujícími piktogram kamery s textem 
„Objekt je střežen kamerovým systémem“. V době provedení kontroly kontrolujícími 
kontrolovaná osoba vyvěsila na nástěnky umístěné v jednotlivých vchodech domu . 

 informaci o kamerovém systému se záznamem s textem „OBJEKT JE STŘEŽEN 
KAMEROVÝM SYSTÉMEM SE ZÁZNAMEM ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 
Sb. provozovaný naším SVJ. Případné dotazy: u předsedy SVJ na telefonu  nebo 
osobně.“. 
 
Lze tedy konstatovat, že kontrolovaná osoba poskytuje informace subjektům údajů ohledně 
tohoto kamerového systému s prostým obrazovým záznamem, provozovaném 
v předmětném bytovém domě kontrolované osoby, ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1, 2 a 5 
zákona č. 101/2000 Sb. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 11 odst. 1, 2 a 5 zákona č. 101/2000 Sb. 
 
44. K ustanovení § 12 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce, požádá-li subjekt 
údajů o informaci o zpracování svých osobních údajů, mu tuto informaci bez zbytečného 
odkladu předat. 



17/22 

 

 
Podle ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. obsahem informace je vždy sdělení  
o účelu zpracování osobních údajů, o osobních údajích, případně kategoriích osobních 
údajů, které jsou předmětem zpracování, včetně veškerých dostupných informacích o jejich 
zdroji, o povaze automatizovaného zpracování v souvislosti s jeho využitím pro rozhodování, 
jestliže jsou na základě tohoto zpracování činěny úkony nebo rozhodnutí, jejichž obsahem je 
zásah do práva a oprávněných zájmů subjektu údajů, o příjemci, případně kategoriích 
příjemců. 
 
Kontrolovaná osoba eviduje žádost jednoho člena Společenství o poskytnutí mu informace  
o zpracování jeho osobních údajů získaných tímto kamerovým systémem se záznamem 
obrazu dle ustanovení § 12 zákona č. 101/2000 Sb. Na tuto žádost kontrolovaná osoba 
tomuto členu Společenství odpověděla e-mailovým sdělením , a sice že 
vzhledem k tomu, že  zatím nedodala kompletní dokumentaci 
včetně vyřízení v souladu s § 16 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, budou 
Vám a celému SVJ podány informace na Shromáždění vlastníků dne .  
 
Lze tedy konstatovat, že kontrolovaná osoba v dané věci předmětnému členu Společenství 
informaci ohledně tohoto kamerového systému se záznamem s ohledem na informace, které 
v době této jeho žádosti a odpovědi na ni ve věci tohoto kamerového systému se záznamem 
měla k dispozici, odpověděla a informaci mu poskytla. Na jednání Společenství konaném 
dne  byli vlastníci bytových jednotek o provozu kamerového systému se 
záznamem, který byl v měsíci dubnu nainstalován , informováni. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími nebylo shledáno porušení ustanovení § 12 zákona  
č. 101/2000 Sb. kontrolovanou osobou. 
 
45. K ustanovení § 13 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. správce a zpracovatel jsou povinni 
přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost 
platí i po ukončení zpracování osobních údajů. 
 
Dle ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. správce nebo zpracovatel je povinen 
zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k zajištění 
ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy. 
 
Dle ustanovení § 13 odst. 3 písm. a), b), c) a d) zákona č. 101/2000 Sb. v rámci opatření 
podle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. správce nebo zpracovatel posuzuje 
rizika týkající se plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 
bezprostřední přístup k osobním údajům, zabránění neoprávněným osobám přistupovat 
k osobním údajům a k prostředkům pro jejich zpracování, zabránění neoprávněnému čtení, 
vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje  
a opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 
 
Dle ustanovení § 13 odst. 4 písm. a), b), c) a d) zákona č. 101/2000 Sb. v oblasti 
automatizovaného zpracování osobních údajů je správce nebo zpracovatel v rámci opatření 
podle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. povinen také zajistit, aby systémy pro 
automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby, zajistit, aby 
fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování osobních 
údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na 
základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, pořizovat 
elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní 



18/22 

 

údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a zabránit neoprávněnému přístupu k datovým 
nosičům. 
 
Dům , v němž je kontrolovanou osobou provozován kamerový systém s prostým 
obrazovým záznamem, za účelem, k němuž mají být osobní údaje zpracovány, jímž je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody .  
 
O instalaci tohoto kamerového systému se záznamem obrazu kontrolovaná osoba začala 
uvažovat na základě incidentů, a to vloupání do kočárkárny ve vchodu .   
 
Kamerový systém se prostým záznamem obrazu kontrolované osoby obsahuje  kamery 
zapojené do systému a monitoruje v 1. NP 2x zádveří domu, vstupy do domu a poštovní 
schránky a v 1. PP monitoruje 2x vstup do sklepních prostor domu. Kamery kamerového 
systému se záznamem kontrolované osoby nemonitorují dveře do bytů. V případě 
kamerového systému se záznamem kontrolované osoby se jedná o nepřetržitý záznam 
obrazu, tj. kamerový systém pořizuje 24 hodinový záznam obrazu. Na monitoru počítače lze 
současně monitorovat všechny  kamery.  

. Kamery jsou 
nainstalovány tak, aby bylo v co největší míře chráněno soukromí a osobní život obyvatel 
domu a přitom chráněny jejich věci, život a zdraví a v případě incidentu, aby pomohly odhalit 
pachatele, resp. zavinění konkrétní osoby, Monitorovány jsou prostory pouze v nezbytném 
rozsahu. Záznamy kamerového systému jsou uchovávány v rozmezí 10 – 14 dnů z důvodu 
možného vloupání do sklepních kójí nebo bytových jednotek v době, kdy jsou vlastníci nebo 
nájemníci na dovolené. Delší dobu jsou uchovávány pouze záznamy s nezákonným 
jednáním osob.  Při zjištění nezákonného jednání je videozáznam k dispozici výboru 
Společenství a případně je videosekvence obsahující záznam zjištěného skutku předána 
orgánům činným v trestním řízení nebo v přestupkovém řízení proti potvrzení orgánu 
činného v trestním řízení, resp. orgánu činného v přestupkovém řízení. Případný záznam pro 
orgány činné v trestním řízení provádí pracovník , a to proti podpisu toho 
komu je záznam předáván. Po nainstalování předmětného kamerového systému se 
záznamem obrazu nebylo zjištěno žádné nezákonné jednání. Kontrolovaná osoba si je 
vědoma, že vstup do záznamového zařízení je možný pouze v odůvodněných případech. 

. Kamerový systém se záznamem kontrolované osoby má specifické nastavení rolí, 
kdy jediná oprávněná osoba kontrolované osoby je předseda výboru Společenství, který má 
jen uživatelské přístupové oprávnění, které ho neopravňuje přistupovat k logům, ani k jiným 
systémovým informacím. Správcem kamerového systému je dodavatelská  

. a roli administrátora vykonává její pracovník. Ten jediný např. generuje kamerové 
záznamy, jsou-li vyžádané orgány činnými v trestním řízení, nebo generoval výpis z logů 
vyžádaných kontrolujícími během ústního jednání a místního šetření konaném . 

 v sídle kontrolované osoby. Díky tomuto rozdělení rolí není v nastavení logů 
zprovozněna položka „Lokal. prihl. uziv.“, protože by byl zaznamenáván stále stejný údaj. V 
důsledku této skutečnosti kontrolovaná osoba má pouze uživatelský přístup, tj. nemá přístup 
k logům, ke konfiguraci a k ostatním systémovým informacím. Generování záznamů z kamer 
tedy kontrolovaná osoba musí zajistit u předmětné dodavatelské firmy. Pokud jde o logování 
kontrolovaná osoba pořizuje elektronické záznamy (logy) obsahující záznamy o času 
přistoupení (položka v záhlaví logu) a důvodu přistoupení . 
Prohlížení záznamů tohoto kamerového systému se provádí za přítomnosti minimálně  

 členů výboru nebo člena výboru a oznamovatele škodní události. 



19/22 

 

 
Kontrolovaná osoba provádí pravidelné kontroly funkčnosti tohoto kamerového systému 
s prostým obrazovým záznamem a má. „Provozní knihu Dohledových kamerových systémů 

, do které se zapisují události (poruchy, opravy apod., tj. včetně případných incidentů) 
a revize a kontroly systému. Případné pořízení nahrávky ze záznamového zařízení 
předmětného kamerového systému s prostým obrazovým záznamem je hlášeno  
a dokumentováno dle údajů uvedených v této provozní knize Dohledových kamerových 
systémů (VSS). 
 

V době provedení kontroly kontrolujícími kontrolovaná osoba zajistila  
 
 
 
 

vnitřní organizační předpis nazvaný „Směrnice k provozu kamerového systému v domě  
. 

 
Lze tedy konstatovat, že kontrolovaná osoba má nastavena a zdokumentována pravidla pro 
práci s předmětným kamerovým systémem, se záznamy pořizovanými tímto kamerovým 
systémem i elektronickými záznamy (logy) a činnosti kamerového systému a příslušného 
administrátora, takže je přiměřeně bráněno neoprávněnému nebo nahodilému přístupu  
k zaznamenávaným osobním údajům nebo neoprávněnému zpracování, a tedy, že 
kontrolovaná osoba při zpracování osobních údajů získaných kamerovým systémem 
s obrazovým záznamem jí provozovaným za předmětným účelem splňuje požadavky 
uvedené v ustanovení § 13 zákona č. 101/2000 Sb. 

Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 13 zákona č. 101/2000 Sb. 

46. K ustanovení § 14 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Podle ustanovení § 14 zákona č. 101/2000 Sb. zaměstnanci správce nebo zpracovatele  
a jiné osoby, které zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy se správcem nebo 
zpracovatelem, mohou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu správcem 
nebo zpracovatelem stanoveném. 
 
Kontrolovaná osoba má nastavena a zdokumentována pravidla pro práci s kamerovým 
systémem, se záznamy pořizovanými tímto kamerovým systémem i elektronickými záznamy 
(logy) a činnosti kamerového systému a příslušného administrátora. Lze tedy konstatovat, že 
kontrolovaná osoba stanovila podmínky a rozsah zpracovávaných osobních údajů získaných 
předmětným kamerovým systémem s obrazovým záznamem. 

Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 14 zákona č. 101/2000 Sb. 

47. K ustanovení § 15 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. zaměstnanci správce nebo 
zpracovatele, jiné fyzické osoby, které zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy se 
správcem nebo zpracovatelem, a další osoby, které v rámci plnění zákonem stanovených 
oprávnění a povinností přicházejí do styku s osobními údaji u správce nebo zpracovatele, 
jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení zaměstnání nebo příslušných prací. 
 



20/22 

 

Provedenou kontrolou kontrolujícími nebylo zjištěno porušení povinnosti mlčenlivosti 
stanovené v ustanovení § 15 zákona č. 101/2000 Sb. při zpracování osobních údajů 
získaných kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem kontrolované osoby. 

48. K ustanovení § 16 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. stanoví povinnost tomu, kdo hodlá jako 
správce zpracovávat osobní údaje nebo změnit registrované zpracování podle tohoto 
zákona, s výjimkou zpracování uvedených v § 18 zákona č. 101/2000 Sb., tuto skutečnost 
písemně oznámit Úřadu pro ochranu osobních údajů před zpracováváním osobních údajů. 
 
Jelikož na zpracování osobních údajů získaných kontrolovanou osobu kamerovým 
systémem s prostým obrazovým záznamem za účelem, k němuž mají být osobní údaje 
zpracovány, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, 
vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který 
má dva vchody , nelze aplikovat žádnou z výjimek uvedených 
v ustanovení § 18 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona č. 101/2000 Sb. umožňujících zpracování 
osobních údajů bez plnění oznamovací povinnosti dle ustanovení §  16 zákona o ochraně 
osobních údajů, je povinností správce, tj. kontrolované osoby, před zpracováváním osobních 
údajů za tímto účelem písemně oznámit Úřadu pro ochranu osobních údajů skutečnost, že 
správce, tj. kontrolovaná osoba, hodlá zpracovávat osobní údaje za předmětným účelem. 
 
Kontrolovaná osoba má kamerový systém se záznamem obrazu, který byl  
nainstalován v bytovém domě Společenství pro dům , zaregistrován  
u Úřadu pro ochranu osobních údajů pod registračním číslem  s datem registrace  

 na základě jí podaného Oznámení o zpracování osobních údajů podle  
§ 16 zákona č. 101/2000 Sb. ze . Jedná se o kamerový systém . 
Účelem zpracování osobních údajů získaných tímto kamerovým systémem se záznamem je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody .  
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími nebylo zjištěno, že by kontrolovaná osoba zahájila 
zpracování osobních údajů za účelem, k němuž mají být osobní údaje zpracovány, jímž je 
zajištění ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním  
a vandalismem poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva 
vchody , jí získaných kamerovým systémem s prostým obrazovým 
záznamem nainstalovaným firmou  před tím, než byla za tímto 
účelem zaregistrována u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
 
Lze tedy konstatovat, že kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 16 zákona č. 101/2000 
Sb. 
 
49. K ustanovení § 20 zákona o ochraně osobních údajů: 
 
Dle ustanovení § 20 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb. je povinností správce nebo na základě 
jeho pokynu zpracovatele provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který 
byly osobní údaje zpracovány, nebo na základě žádosti subjektu údajů podle § 21 zákona  
č. 101/2000 Sb. 
 
Kontrolovaná osoba za účelem, k němuž mají být osobní údaje zpracovány, jímž je zajištění 
ochrany majetku vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem 
poškozujícím společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody   

, záznamy kamerového systému uchovává v rozmezí 10 – 14 dnů z důvodu 
možného vloupání do sklepních kójí nebo bytových jednotek v době, kdy jsou vlastníci nebo 



21/22 

 

nájemníci na dovolené. Delší dobu jsou uchovávány pouze záznamy s nezákonným 
jednáním osob. Při zjištění nezákonného jednání je videozáznam k dispozici výboru 
Společenství a případně je videosekvence obsahující záznam zjištěného skutku předána 
orgánům činným v trestním řízení nebo v přestupkovém řízení oproti potvrzení orgánu 
činného v trestním řízení, resp. orgánu činného v přestupkovém řízení.  
 
Lze tedy konstatovat, že jakmile pomine předmětný účel, pro který byly osobní údaje získané 
tímto kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem zpracovány, dochází  
k likvidaci těchto osobních údajů kontrolovanou osobou. 

Kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 20 zákona č. 101/2000 Sb. 
 
50. K ustanovení § 21 zákona o ochraně osobních údajů:  
 
Ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 101/2000 Sb. stanoví oprávnění subjektu 
údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování 
osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů 
nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování, může požádat správce nebo zpracovatele o vysvětlení nebo požadovat, aby 
správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav; zejména se může jednat o blokování, 
provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů.  
 
Dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., je-li žádost subjektu údajů podle 
odstavce 1 shledána oprávněnou, je povinností správce nebo zpracovatele odstranit 
neprodleně závadný stav. 
 
Kontrolovaná osoba v souvislosti se zpracováváním osobních údajů za účelem, k němuž 
mají být osobní údaje zpracovány, jímž je zajištění ochrany majetku vlastníků bytových 
jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím společné prostory  
a zařízení bytového domu, který má dva vchody , neeviduje žádnou 
žádost dle ustanovení § 21 zákona č. 101/2000 Sb. 
 
Provedenou kontrolou kontrolujícími nebylo zjištěno porušení ustanovení § 21 zákona  
č. 101/2000 Sb. kontrolovanou osobou. 

51. K ustanovení § 27 zákona o ochraně osobních údajů:  
 
Ustanovení § 27 zákona č. 101/2000 Sb. upravuje předání osobních údajů do jiných států. 

Provedenou kontrolou bylo kontrolujícími zjištěno, že osobní údaje získané kontrolovanou 
osobou kamerovým systémem s prostým obrazovým záznamem a jí zpracovávané  
za účelem,  k němuž mají být osobní údaje zpracovány, jímž je zajištění ochrany majetku 
vlastníků bytových jednotek před krádežemi, vloupáním a vandalismem poškozujícím 
společné prostory a zařízení bytového domu, který má dva vchody  
kontrolovaná osoba nepředává do jiných států. 
 
Ustanovení § 27 zákona č. 101/2000 Sb. se tudíž na kontrolovanou osobu nevztahuje. 
 

 

Poučení o opravném prostředku: 
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba 
podat námitky kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. 
Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.  



22/22 

 

 
Pokud kontrolující inspektor nevyhoví námitkám ve lhůtě 7 dnů ode dne jejich doručení, 
vyřídí je předsedkyně Úřadu pro ochranu osobních údajů ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich 
doručení. 
 
 

Podpisová doložka: 
 

Kontrolující: 
 

 otisk 
 úředního 
 razítka 

 
 
 
 
PhDr. Petr Krejčí   inspektor   
…………………………        …………………………….               ………………………….......... 
 titul, jméno, příjmení   funkce                 podpis 

                                                                                                          

 
JUDr. Josef Nejedlý            pověřený zaměstnanec       
…………………………      …………………………….                ………………………………… 
 titul, jméno, příjmení   funkce      podpis 

                                                                                                         

 
 


